
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cenesdelavega.com

Dirección Postal

Avenida de Sierra Nevada 49
(18190) Cenes de la Vega España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4100/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cenes de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZgYwYhoupN8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de corrección de deslizamiento en calle Nardos de Cenes de la Vega

Valor estimado del contrato 53.904,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.224,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.904,49 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45262211 - Instalación de pilotes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo ejecución de la obra : 3 meses, según Proyecto. Plazo total del contrato: 5 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Calle Nardos
(18190) Cenes de la Vega España

Adjudicado

Adjudicatario

SOMISUR ARIDOS S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZgYwYhoupN8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.042,33 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

NIF B23730633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.487,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.669,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 17/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 dias desde la publicacion del anuncio de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 19:00
Observaciones: Obra de corrección de deslizamiento en calle Nardos de Cenes de la Vega

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Sistema de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Titulación académica y profesional del Delegado de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1kWxbahVml7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006052207 |  2020-468595 | Fri, 18 Dec 2020 14:05:47:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110000693025767323384025180060645026402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1kWxbahVml7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

